
 

 
 

 
DECRETO  

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 156  DEL 25/06/2020 
 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N.1 POSTO DI DIRIGENTE INGEGNERE BIOMEDICO - DA ASSEGNARE 
ALLA SC INGEGNERIA CLINICA – APPROVAZIONE VERBALI E 
ASSUNZIONE 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 
Tecla Del Dò 

 



Atto n. 156 del 25/06/2020  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO 
DI DIRIGENTE INGEGNERE BIOMEDICO - DA ASSEGNARE ALLA SC INGEGNERIA CLINICA – 
APPROVAZIONE VERBALI E ASSUNZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATO: 
- la delibera del Commissario Straordinario n.120 del 30/08/2019, con il quale è stato bandito 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di dirigente ingegnere 
biomedico da assegnare alla SC Ingegneria clinica, 
- il relativo bando protocollo n.28960 del 04/10/2020 con scadenza il 03/11/2019, 
- il decreto n.32 del 30/01/2020 di presa d’atto delle domande pervenute e l’ammissione con 
riserva dei candidati, 
- il decreto n.34 del 30/01/2020 ad oggetto la nomina della commissione esaminatrice; 
 
RITENUTO di sciogliere la riserva all’ammissione dei candidati presenti alla prova pratica, prevista 
nel precitato decreto n.32/2020, posto che sono stati verificati con esito positivo i requisiti specifici 
di ammissione previsti dal bando, a seguito conferma da parte dei datori di lavoro in relazione alla 
maturazione dei cinque anni di servizio effettivo previsti dal bando; 
 
ATTESO che la Commissione esaminatrice ha consegnato i verbali e gli atti concorsuali in data 
24/06/2020 prot.n.20838; 
 
ACCERTATO che la commissione ha formulato, a conclusione della procedura di concorso di cui 
trattasi, la proposta di graduatoria di merito sotto riportata: 
 
CANDIDIATI TOTALE/100 GRADUATORIA 
ZAROLA GIANLUCA 79,409 1 
SALICETI ROSARIO 77,014 2 
CAMISA CORINNA 73,573 3 
COSTANTINI MASSIMO 70,808 4 
DELL'ANNA BEATRICE 69,829 5 
SCIBETTA PAOLO 68,440 6 
DE LUCA MARTINA 67,904 7 
PROCIDA VALERIA 67,558 8 
STRANO GIOVANNI 67,246 9 
BASILE ANGELO 62,854 10 

 
RITENUTO di condividere gli esiti dei lavori della commissione e conseguentemente di: 
- approvare i verbali n.1-2-3 e 4 ed i rispettivi allegati, i cui originali sono depositati presso la SC 

Gestione risorse umane, 
- di approvare, ai sensi dell’art.17 del DPR 483/1997, la graduatoria di merito sopra indicata che 

peraltro coincide con la graduatoria dei vincitori, 
- di dichiarare vincitore il primo candidato utilmente classificato, 
- di dichiarare idonei i candidati dal n.2 al n.10; 
 
RITENUTO altresì: 



Atto n. 156 del 25/06/2020  Pag. 3 di 4  

- di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, nel profilo di dirigente ingegnere 
biomedico, il candidato Zarola Gianluca – 1^ classificato -, 

- di dare atto che l’ingresso in servizio dell’interessato è subordinato alla verifica dei requisiti ed 
espletamento degli adempimenti previsti in materia dalla normativa vigenti, 

- prendere atto che l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai 
sensi della vigente disciplina contrattuale, 

- assegnare il candidato alla SC Ingegneria clinica, 
- corrispondere allo stesso, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento economico 

previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL dell’Area della dirigenza Tecnico 
Professionale Amministrativa; 

 
DATO ATTO che: 
- la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo dell’anno 2020, 
- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto previsto dall’art.4 

comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii., 
- il decreto n.149 del 15/06/2020 ad oggetto l’approvazione del 1^ report trimestrale 2020 (art.44 

della L.R. n.26/2015) prevede l’aggiornamento della manovra sul personale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. in relazione al concorso per titoli ed esami finalizzato alla copertura di n.1 posto di dirigente 

ingegnere biomedico da assegnare alla SC Ingegneria clinica - bando protocollo n.28960 del 
04/10/2019 – di sciogliere la riserva prevista nel decreto n.32/2020 circa l’ammissione dei 
candidati presenti alla prova pratica; 

2. di condividere gli esiti dei lavori della commissione e conseguentemente di: 

- approvare i verbali n.1-2-3 e 4 ed i rispettivi allegati, i cui originali sono depositati presso la SC 
Gestione risorse umane, 

- di approvare, ai sensi dell’art.17 del DPR 483/1997, la graduatoria di merito sopra indicata che 
peraltro coincide con la graduatoria dei vincitori, 

- di dichiarare vincitore il primo candidato utilmente classificato, 
- di dichiarare idonei i candidati dal n.2 al n.10; 

 
3. di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato nel profilo dirigente ingegnere 

biomedico del candidato Zarola Gianluca – 1^ classificato -; 

4. di dare atto che l’ingresso in servizio dell’interessato è subordinato alla verifica dei requisiti ed 
espletamento degli adempimenti previsti in materia dalla normativa vigenti; 



Atto n. 156 del 25/06/2020  Pag. 4 di 4  

5. prendere atto che l’assunzione si perfeziona con la stipula del contratto individuale di lavoro ai 
sensi della vigente disciplina contrattuale; 
 

6. assegnare il candidato alla SC Ingegneria clinica; 
 

7. corrispondere allo stesso, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento economico 
previsto, per pari profilo ai sensi del vigente CCNL dell’Area della dirigenza Tecnico 
Professionale Amministrativa; 

 
8. di dare mandato al responsabile del procedimento per il seguito degli adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura in argomento; 

9. di dare atto, infine, che: 
- la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio preventivo dell’anno 2020, 
- il decreto n.149 del 15/06/2020 ad oggetto l’approvazione del 1^ report trimestrale 2020 

(art.44 della L.R. n.26/2015) prevede l’aggiornamento della manovra sul personale, 
- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di quanto previsto 

dall’art.4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 
 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 

 



 Atto n. 156 del 25/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 25/06/2020 11:57:31
IMPRONTA: 58706D1C4D379AB29E7D36365518FA2AB64042226D37D7346D6D78EDC429909B
          B64042226D37D7346D6D78EDC429909B383B8B6F15FC64FEE0F3CA6E627FDB11
          383B8B6F15FC64FEE0F3CA6E627FDB1187D95707E85CEDAC4EB1FEC5891FC2CF
          87D95707E85CEDAC4EB1FEC5891FC2CFB2FB642D3CF4E44D1C78AF796AC3B832



 

 

 
Decreto n. 156 del 25/06/2020 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 156 del 25/06/2020 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 25/06/2020, ai sensi dell’art. 32, comma l, 
della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è divenuto esecutivo il 25/06/2020, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Monica Duri' 

 
 
Udine 25/06/2020 



 Atto n. 156 del 25/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90S52C758E
DATA FIRMA: 25/06/2020 13:32:33
IMPRONTA: 66B3E87EBE7E285FCBB060EB4E2D45A4169A76A87859D7BA001D0EA6FA3945D9
          169A76A87859D7BA001D0EA6FA3945D9CD21B85A8A904687CB9ADEDDBA98902C
          CD21B85A8A904687CB9ADEDDBA98902C1E93FAD2D46FD2CAD873FA4A5EFC2E88
          1E93FAD2D46FD2CAD873FA4A5EFC2E8837A93EA45657FE8123B73099F11F74B2


